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DIVULGACAO DE RESULTADOS 2T20

Sdo Paulo, 13 de agosto de 2020. A Arezzo&Co (BM&FBOVESPA: ARZZ3), lider no setor de
calcados, bolsas e acessarios femininos no Brasil, divulga os resultados do 2° trimestre de 2020.

COTACAO E VALOR DE MERCADO HIGHLIGHTS

13/08/2020

. A Receita Liquida ajustada do 2T20 foi de
R$ 55,50 e R$ 5,0 bilhdes

R$ 175,9 milhdes, alcancando 44,7% do 2T19;

Crescimento recorde do web commerce de 200,3%
CiLL DIERESLLTADOE (faturamento de R$ 148,7 milhdes), representando
71,8% do faturamento da companhia no mercado

13h00 (Brasilia) / 12h00 (Nova York)

O EBITDA ajustado do 2T20 totalizou R$ 5,6 milhdes

Videoconferéncia em Portugués com (margem EBITDA de 3,2%);

Traducdo Simulténea para o Inglés

i i Atingimento de 49,5% do SSS sell-out (Same-Store-
Clique aqui 9 ,
Sales) do mesmo periodo de 2019, em razdo do
fechamento temporério das lojas provocado pelo
COVID-19;

Posicéo de caixa total de R$565,6 milh6es em 30 de
junho.

Obs: Os resultados citados acima séo ajustados, excluindo os
valores de R$ 77,7 milhdes de eventos ndo recorrentes, a
serem detalhados ao longo do documento.
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Divulgacao de Resultados 2720 AREZ(Z:8

Resumo de Resultados e Indicadores Operacionais (IFRS 16)

Receita Liquida Ajustada 175.990 393.546 -55,3% 551.461 770.709 -28,4%
Lucro Bruto Ajustado 91.311 184.331 -50,5% 263.683 356.807 -26,1%
Margem bruta Ajustada 51,9% 46,8% 51 p.p. 47,8% 46,3% 1,5p.p.
EBITDA Ajustado 5.558 61.398 -90,9% 41.555 115.867 -64,1%
Margem EBITDA Ajustada 3,2% 15,6% -12,4 p.p. 7,5% 15,0% -7,5p.p.
Lucro Liquido Ajustado (31.048) 35.558 -187,3% (23.838) 58.624 -140,7%
Margem Liquida Ajustada -17,6% 9,0% -26,6 p.p. -4,3% 7,6% -11,9 p.p.
Receita Liquida 154.443 393.546 -60,8% 529.914 770.709 -31,2%
Lucro Bruto 80.160 184.331 -56,5% 252.532 356.807 -29,2%
Margem bruta 51,9% 46,8% 5,1 p.p. 47,7% 46,3% 1,4 p.p.
EBITDA (72.095) 68.989 -204,5% (7.798) 123.571 -106,3%
Margem EBITDA -46,7% 17,5% -64,2 p.p. -1,5% 16,0% -17,5 p.p.
Lucro liquido (82.299) 40.568 -302,9% (56.411) 63.709 -188,5%
Margem liquida -53,3% 10,3% -63,6 p.p. -10,6% 8,3% -18,9 p.p.
Nimero de pares vendidos ('000) 1.079 3.185 -66,1% 3.970 6.338 -37,4%
Nimero de bolsas vendidas ('000) 185 436 -57,5% 481 813 -40,8%
Namero de funcionéarios 2.029 2.515 -19,3% 2.029 2.515 -19,3%
Nimero de lojas* 741 696 45 741 696 45

Préprias 53 54 -1 53 54 -1

Franquias 688 642 46 688 642 46
Outsourcing (% da producdo total) 90,9% 90,3% 0,6 p.p 90,5% 90,2% 0,3p.p
SSS?2sell-in (franquias) -90,7% 1,3% -92,0 p.p -34,4% 1,2% -35,6 p.p
SSS?sell-out (lojas proprias + web +franquias) -50,5% 4,1% -54,6 p.p -32,5% 4,0% -36,5 p.p

Resultados Ajustados: N&o consideram R$ 77,7 milhdes no 2T20 relacionados aos “one offs” (elementos de natureza néo recorrente), a serem explicados ao longo deste documento.
Também foram excluidos eventos ndo recorrentes e efeitos de créditos extemporaneos no 1720 (R$ 28,3 milhdes), no 2T19 (R$ 7,6 milhdes) e 1T19 (R$ 0,1 milh&o).

* Inclui lojas no exterior

(1) Em 01 de janeiro de 2020 a Arezzo&Co passou a operar com exclusividade a marca Vans® no Brasil em todos os seus canais de distribuicdo — franquias, lojas proprias e
multimarcas.

(2) SSS (vendas nas mesmas lojas): as lojas séo incluidas nas vendas de lojas comparaveis a partir do 13° més de operagao.
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Divulgacao de Resultados 2720 AREZ(Z:8

Eventos de natureza nao recorrente

Para melhor entendimento e comparabilidade dos resultados, os nimeros do 2T20 estdo sendo apresentados em uma visédo
ajustada, desconsiderando eventos nao recorrentes na operacgdo brasileira e norte-americana. O detalhamento de tais eventos

estdo descritos na pagina 5 deste documento.

Vale destacar que os resultados do 2T19 também foram ajustados, descontando créditos extemporaneos auferidos no exercicio

de 2019, a fim de criar a melhor base de comparacgédo para a andlise.

Receita Bruta 228.849 4.671 233.520 489.482 (52,3%)
Receita Liquida 154.443 21.547 175.990 393.546 (55,3%)
CMV (74.283) (10.396) (84.679) (209.215) (59,5%)
Depreciacao e amortizagéo - Custo (817) (817) (743) 10,0%
Lucro bruto 80.160 91.311 184.331 (50,5%)
Margem bruta 51,9% 51,9% 46,8% 51p.p
SG&A (171.328) 66.502 (104.826) (142.801) (26,6%)
% Receita (110,9%) (59,6%) (36,3%) (23,3 p.p)
Despesas comerciais (118.765) 56.797 (61.968) (84.011) (26,2%)
Lojas proprias e Web Commerce (31.401) 4.879 (26.522) (29.009) (8,6%)
Venda, logistica e suprimentos (87.364) 51.917 (35.447) (55.002) (35,6%)
Despesas gerais e administrativas (33.793) 9.011 (24.782) (37.842) (34,5%)
Outras (despesas) e receitas (514) 694 180 (1.822) (109,9%)
Depreciacdo e amortizagdo - Despesa (18.256) (18.256) (19.125) (4,5%)
EBITDA (72.095) 5.558 61.398 (90,9%)
Margem EBITDA -46,7% 3,2% 15,6% (12,4 p.p)
Lucro liquido (82.299) (31.048) 35.558 (187,3%)
Margem liquida (53,3%) (17,6%) 9,0% (26,6 p.p)

Resultados Ajustados: N&o consideram R$ 77,7 milhdes no 2T20 relacionados aos “one offs” (elementos de natureza néo recorrente), a serem explicados ao longo deste documento.
Também foram excluidos eventos ndo recorrentes e efeitos de créditos extemporaneos no 1720 (R$ 28,3 milhdes), no 2T19 (R$ 7,6 milhdes) e 1T19 (R$ 0,1 milh&o).
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Divulgacao de Resultados 2720 AREZ(Z:S

Eventos né&o recorrentes e Impacto no EBITDA

Baixa Imobilizado (R$16,6) Baixa de ativos: fechamento de 5 lojas (sendo uma pop up) e do Escritério em Nova Y ork SG&A
Re50|soe§ (R$14.8) Despes.a'f .assouadas arescisao contratual de aluguéis decorrentes do fechamento de 5 lojas fisicas e v SGEA
Contratuais do Escritério em Nova York

Desligamentos (R$5,6) Rescisfes decorrentes de ajustes na estrutura corporativa v SG&A
PDD (R$3,8) Provis&@o de perdas associadas ao canal de Wholesale SG&A
Descontos (R$1,3) Provis&o de descontos no canal de Wholesale v Lucro Bruto

Total Operacdo Norte-Americana (R$ 42,1)

Fundo de Auxilio Provis&@o de descontos futuros nos canais de franquias e multimarcas sobre produtos faturados no 1T20
(R$19,0) i . . SG&A

ao Franqueado e liquidados em loja ao longo dos meses subsequentes (a serem abatidos dos faturamentos do 3T20)
Desligamentos (R$12,4) RescisOes decorrentes de ajustes na estrutura corporativa v SG&A
Devolugdes (R$6,6) Devolugdes nos canais de franquias e multimarcas (proviséo de R$ 4,9 milhdes) Parcial Lucro Bruto
PDD (R$6,1) Provis&o de perdas nos canais de franquias e multimarcas SG&A
Descontos (R$3,7) Descontos concedidos no canal de multimarcas, dentro do préprio trimestre v Receita Bruta
Baixa Imobilizado (R$3,0) Proviséo para baixa de 8 lojas proprias, a seremrepassadas a franqueados ou fechadas SG&A
Créditos - L R

. R$15,2 Créditos fiscais extemporaneos (ICMS sobre PIS/COFINS) SG&A
Extemporaneos

Total Operacdo Brasileira (R$ 35,6)

Composicao do EBITDA Ajustado
421
-15,2 5,6 5,6
0,0
50,8
-72,1
2720 N&o Recorrente  N&o Recorrente Crédito 2T20 Marca 2T20 Ajustado
Reportado Brasil EUA Fiscal Ajustado Vans Sem Vans
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Composicao da receita bruta por marca e canal

Receita bruta total 228.849 489.482 (53,2%) 694.086 952.012 (27,1%)
Mercado externo 21.745 9,5% 65.946 13,5% (67,0%) 85.251 12,3% 121.172 12,7% (29,6%)
Exportacdes 10 0,0% 17.315 26,3% (99,9%) 9.653 11,3% 28.949 23,9% (66,7%)
Operagdo USA 21.733 99,9% 48.631 73,7% (55,3%) 75.598 88,7% 92.223 76,1% (18,0%)
Mercado interno 207.104 90,5% 423.536 86,5% (51,1%) 608.835 87,7% 830.840 87,3% (26,7%)
Por marca
Arezzo 81.042 39,1% 228.114 53,9% (64,5%) 262.489 43,1% 450.920 54,3% (41,8%)
Schutz? 58.689 28,3% 117.334 27,7% (50,0%) 162.166 26,6% 229.613 27,6% (29,4%)
Anacapri 22.741 11,0% 56.775 13,4% (59,9%) 73.237 12,0% 111.137 13,4% (34,1%)
Vans 33.855 16,3% - - na 83.584 13,7% - - na
QOutros? 10.777 5,2% 21.313 5,0% (49,4%) 27.359 4,5% 39.170 4,7% (30,2%)
Por canal
Franquias 6.691 3,2% 196.514 46,4% (96,6%) 179.854 29,5% 404.850 48,7% (55,6%)
Multimarcas 37.683 18,2% 107.402 25,4% (64,9%) 151.914 25,0% 203.902 24,5% (25,5%)
Lojas préprias 13.754 6,6% 69.461 16,4% (80,2%) 64.077 10,5% 130.027 15,7% (50,7%)
Web Commerce 148.730 71,8% 49.519 11,7% 200,3% 212.573 34,9% 91.004 11,0% 133,6%
Outros? 246 0,1% 640 0,2% (61,6%) 417 0,1% 1.057 0,1% (60,5%)
Por canal (ex-Vans) 173.249 423.536 (59,1%) 525.251 830.840 (36,8%)
Franquias 6.049 3,5% 196.514 46,4% (96,9%) 177.769 33,8% 404.850 48,7% (56,1%)
Multimarcas 25.331 14,6% 107.402 25,4% (76,4%) 103.894 19,8% 203.902 24,5% (49,0%)
Lojas préprias 11.284 6,5% 69.461 16,4% (83,8%) 57.047 10,9% 130.027 15,7% (56,1%)
Web Commerce 130.339 75,2% 49.519 11,7% 163,2% 186.125 35,4% 91.004 11,0% 104,5%
Outros? 246 0,1% 640 0,2% (61,6%) 417 0,1% 1.057 0,1% (60,5%)

(1) Nao inclui receitas provenientes da operacéo internacional.
(2) Inclui as marcas A. Birman, Fiever e Alme apenas no mercado interno e outras receitas ndo especificas das marcas.
(3) Inclui receitas do mercado interno que nédo séo especificas dos canais de distribuigdo.
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Mensagem da Administracao

Prezados investidores, primeiramente esperamos que todos estejam bem, em meio a um cenério tdo novo e incerto, com o qual ja

aprendemos a conviver.

Em relagéo aos resultados a serem apresentados ao longo desse documento, gostariamos de reforgar que a Arezzo&Co encerrou o
segundo trimestre deste ano com uma ampla sensagdo de dever cumprido, melhor do que nossa expectativa no inicio da
pandemia.

Durante os meses de abril a junho, nos mantivemos muito proximos do mercado, compartilhando todas as nossas iniciativas com

forte afinco. Compartilhamos abaixo um panorama de pontos relevantes para o trimestre:

+ Temos uma cultura de pessoas apaixonadas pelo que fazem, o que se refletiu em alta dedicagéo e diferenca concreta na
execucao;

+ Estamos conscientes que nao temos total controle sobre a situagédo gerada pela pandemia no varejo (incluindo reaberturas e re-
fechamentos de lojas) mas estamos preparados para diferentes cenarios, com muito foco na venda nédo presencial;

* Retomamos a producao nas fabricas em 23 de abril e fomos uma das pouquissimas empresas de moda capacitadas a fazer
lancamentos de novas cole¢8es durante a pandemia — sendo capazes de despertar o desejo das clientes por novidades;

« Estamos com boa adimpléncia de franqueados e multimarcas, também em niveis melhores do que esperavamos;

» Fornecedores estdo com boa capacidade financeira, beneficiados pelos programas de auxilio governamental, bem como pela
capacidade da Arezzo&Co de honrar seus pagamentos em dia;

+ Estamos com resultados surpreendentes no canal multimarca, com lojas em sua maioria de rua em cidades menores,
consequentemente menos afetadas pela pandemia;

+ Seremos capazes de manter a grande maioria de nossas lojas fisicas e franqueados, que possuem estoques dentro na
normalidade neste momento;

+ Temos uma situacdo de taxas de juros muito baixas, que propiciam um ambiente atrativo para o franchising e para a retomada
da expanséo dos modelos de lojas menores (Anacapri e Arezzo Light), além de Vans®;

+ Decisdes dificeis foram tomadas, principalmente na operacdo norte-americana, com ajustes no negécio em busca da evolucao
continua;

+ Captamos R$ 450 milhGes em divida em meados de marco, mas ndo houve necessidade do consumo de tal recurso;

+ Estamos com caixa disponivel e, apés meses de profunda incerteza, retomamos a andlise de oportunidades de consolidagéo do

setor de moda no pais.

Para melhor entendimento dos grandes marcos do trimestre, destacamos 4 pilares de atuacdo: (i) a forte aceleragdo da
omnicanalidade; (ii) os ajustes no modo de operar; (iii) o fomento total & inovagéo; (iv) a reestruturagdo da operacdo norte-

americana; e (v) os avancos em direcdo a sermos uma plataforma de marcas.
Pilar #1: Forte aceleracdo da Omnicanalidade

+ Consolidacéo das ferramentas de entrega pela loja, venda por whatsapp, prateleira infinita, venda por cupom e social selling;

+ Franqueados engajados e confiantes no processo, com melhoria continua dos niveis de servigo;

+ Lojas 100% fechadas com cerca de 30-40% do faturamento do ano anterior;

*  Web commerce com faturamento 3x maior do que 2019, com manutengéo de taxas importantes de crescimento mesmo com a
reabertura gradual das lojas fisicas;

» Logistica e centro de distribuicAo com forte adaptagéo para atender clientes finais, nos prazos pré-determinados;

+ Reforgo no SAC (mais de 60 pessoas contratadas) para garantir a melhor experiéncia possivel para a cliente final.
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Mensagem da Administracao

Pilar #2: Ajustes no modo de operar

» Implementacdo dos langamentos quinzenais proporcionando mais assertividade nas compras dos franqueados e clientes
multimarcas;

» Otimizacdo do processo de sell in, que passa a ser realizado em apenas uma semana, 100% online, aumentando a
produtividade e reduzindo o leadtime. Franqueados e multimarcas compram mais perto do momento da demanda, aumentando
assim a assertividade;

» Preco médio das colecdes entre 10 e 20% mais baixo, por conta de efeito mix (mais calgados de saltos baixos e confortaveis,
inerentemente mais baratos) e esforco de reengenharia de produto junto aos fornecedores, sem impactar margens brutas;

» Transformagdo do papel da loja como ponto de relacionamento e encantamento da cliente, com ampliacdo do sortimento via
amostras de ativagdo e entrega via Prateleira Infinita (web commerce);

» Transformagdo do papel da vendedora, que passa a construir relacionamentos mais personalizados com as clientes, atuando
online e offline;

» AtivagGes de marketing essencialmente digitais e comunicagdo mais segmentada com as clientes;

» Mudangas na estrutura organizacional a fim de aumentar a agilidade em processos e otimizar a tomada de decisao;

» Visando a maior eficiéncia operacional, as marcas mais jovens do grupo, Fiever e Alme, foram absorvidas pelas marcas mais
maduras a fim de se beneficiarem de sinergias e da expertise das marcas mais consolidadas;

* A gestdo da marca Schutz Brasil e Estados Unidos foi unificada e passou a contar com apenas uma diretora de marca, com

beneficios claros em termos de estratégia de marketing e branding.
Pilar #3: Fomento total a inovacao

+ Lancamentos e showrooms para sell in realizados 100% online, transmitidos ao vivo para a rede de franqueados e multimarcas
via Youtube, gerando economia de tempo, energia e recursos financeiros, com forte engajamento;

» Realizagdo de Live Shoppings — Transmissdes ao vivo via Youtube e Instagram para venda simultanea de produto diretamente
ao consumidor final, com resultados inspiradores, que nos encorajaram para a realizagdo de novas edi¢oes;

+ Lancamento do modelo Digital Store para a marca Arezzo no Shopping Morumbi em SP, com layout que favorece
distanciamento social, espaco com computadores para vendedoras (agora consultoras digitais) realizarem vendas néo
presenciais, vendas habilitadas por QR code e pagamento no-touch;

» Substituicdo de nossa tradicional colegdo resort pelo lancamento de produtos de homewear/loungewear em todas as marcas,
com destaque para as linhas Arezzo Home e Living Schutz, que chegaram a contar com reposi¢des no periodo. As linhas de

homewear das marcas combinadas registraram venda de 15 mil pares com giro de 50% da colec¢éo.
Pilar #4: Reestruturagdo na operagdo norte-americana

» Ajustes definitivos na estrutura existente no pais incluiram o fechamento de 4 lojas fisicas deficitarias e reducédo do overhead de
escritérios, showrooms e equipe corporativa;

« Cenario muito positivo a partir de junho, com rentabilidade, ap6s alguns anos de consumo de recursos;

» Nova estratégia de posicionamento da marca Schutz, de modo a atingir um mercado enderecavel maior (“contemporary”), ao
qual ofereceremos a melhor relagédo custo-beneficio do mercado, apesar da maior competi¢céo associada;

» Forte aderéncia das lojas de departamento ao novo pricing proposto, com aumento expressivo das vendas de sell in junto aos

maiores clientes do canal wholesale.
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Mensagem da Administracao

Pilar #5: Avancos em diregdo a sermos uma grande plataforma de marcas

+ Langamento inicial através de “soft opening” em 14 de agosto na modalidade “1P”, com as 7 marcas do grupo;

+ Em meados de setembro, marcas parceiras passardo a fazer parte da plataforma através da modalidade 3P (marketplace), o
gue possibilitara a venda de um look completo de moda (ao incluir vestuario e acessorios), além de categorias como casa &
decoracéo, beleza, entre outras - maximizando assim a conversao e a criagdo de contedo;

» Possibilidade de ativacdo de mais de 10 milhées de clientes cadastradas em nosso CRM para alavancar trafego nos meses
iniciais de operac&o;

» Adicdo de economia circular na plataforma, ja que marcas como Arezzo e Schutz ja configuram entre as “top 10 mais vendidas”
nas plataformas brasileiras existentes de revenda de produtos usados;

» Conteldo variado, alimentado diariamente por profissionais e jornalistas de especializados, garantindo recorréncia de acessos.
Highlights do més de JULHO

Como maneira de alinhar o mercado sobre eventos subsequentes ao 2T20, destacamos abaixo informagdes acerca da evolugdo de

nossos resultados ao longo do més de julho.

Operacéo consolidada (incluindo Vans®):

+ Atingimento de 101% do faturamento de 2019 (R$ 172,2 milhdes);

+ SG&A total de R$ 37,8 milhdes, com 20% de redugédo vs. 2019;

+ EBITDA de R$ 19,7 milhdes, incremento de 42% em relagéo ao 2019;

+ Carteira de pedidos sell in de R$ 244 milhdes, e faturamento em patamares préximos a 70% vs. 2019
* Lojas abertas no Brasil com 50% do faturamento do ano anterior (sell out),
* Lojas fechadas no Brasil com 28% do faturamento do ano anterior (sell out);

» Geragao de caixa operacional de R$ 34,3 milhdes;

Operacao norte-americana:

+ Crescimento de 41% na receita em relacdo a 2019 (em reais), com breakeven a nivel de EBITDA

Performance das Marcas

A marca Arezzo atingiu receita de R$ 81,0 milhdes no segundo trimestre, uma retragdo de 64,5% em relagdo ao 2T19. Mesmo com
grande parte de suas lojas fechadas durante seu principal periodo de venda no ano, o dia das méaes, a marca Arezzo obteve
resultados significativos, atingindo 48% do faturamento do mesmo periodo do ano anterior, sendo 32% nas lojas fisicas vs 2019 e

um crescimento de 273% no web commerce.

A marca também inaugurou a sua primeira Digital Store — no Shopping Morumbi, em S&o Paulo, com um conceito inovador e
tecnoldgico que proporciona uma experiéncia personalizada de compra unindo o universo online e offline. A loja possui espagos
dedicados para a categoria ténis, para a customizacdo de produtos e para o armazenamento de itens relacionados as vendas
omnicanal. A inauguracgdo foi feita através de um evento 100% digital no Instagram da marca, no qual a atriz Mdnica Martelli
apresentou a loja e contou com a participacédo de algumas influenciadoras que montaram looks combinando sapatos e bolsas. Além
disso, no trimestre, a marca lancou o seu primeiro ténis vulcanizado — o ZZ PLAY — modelo versétil e despojado, que chegou as
lojas com um preco atrativo (R$129,00) e registrou 6tima performance desde seu langamento, com sucessivas reposigdes — ao todo

foram 69 mil pares produzidos.
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Mensagem da Administracao

A marca Schutz atingiu receita de R$ 58,7 milhdes no segundo trimestre (operacédo Brasil), uma retracéo de 50,0% em relagéo ao

2T19. O dia das mées da marca representou 77% de 2019, com crescimento de 245% no web commerce.

Como destaque do periodo, se posicionando mais uma vez como marca pioneira e langadora de tendéncias, a Schutz foi uma das
primeiras marcas de moda brasileira a realizar uma “live shopping” em seu Instagram e no Youtube. O evento contou com uma
apresentacao descontraida ao vivo dos produtos, através de um desfile com elementos préaticos de como usar os calgados e bolsas
combinados a diferentes looks e estilos de mulher. Durante toda a live, o time comercial incentivou a venda pelo web commerce
proprio e pelas lojas fisicas (através do WhatsApp das vendedoras). Os resultados da agdo foram inspiradores, com picos
impressionantes de receita (sell out de R$ 1 milhdo em apenas um dia), incluindo 15% de aumento no trafego e 22% de novas
clientes no site da marca. Além disso, durante o trimestre, a marca ampliou seu portfélio para as linhas de “loungewear” oferecendo
novas opgOes para as suas consumidoras em tempos de distanciamento social, reforcando assim a experiéncia “Stay Home, Stay

Fashion”.

A marca Anacapri atingiu receita de R$ 22,7 milhdes no segundo trimestre, uma retracdo de 59,9% em relacdo ao 2T19. No
trimestre, a marca realizou diversas agdes focadas no momento atual, como modos de usar os calcados em casa e praticas de

autocuidado e reflexdo. No dia das méaes, a marca obteve 50% da venda de 2019, e crescimento de 500% em seu web commerce.

A marca Alexandre Birman atingiu receita de R$ 4,7 milh6es no segundo trimestre, uma retracdo de 51,0% em relacdo ao 2T19.
No trimestre, a marca continuou investindo de forma relevante na comunicagdo online através de lives sobre temas diversos que
fazem parte do dia a dia de suas consumidoras. Para o Dia das M&es, a marca langou um concurso 100% online no qual os filhos
customizaram sandalias para as suas médes e os desenhos foram votados no Instagram. As vencedoras ganharam as sandalias

exatamente como seus filhos idealizaram marcando de forma especial essa data tdo importante.

As marcas mais novas, Fiever e Alme apresentaram forte performance em canais online, seguindo a tendéncia das marcas mais
maduras do grupo. Como destaque, a Fiever continuou a obter resultados expressivos com o seu best seller “BEAT”, que
representou 23% das vendas online da marca. Ja a Alme langou o ténis “Alme Ecoa”, produzido com matérias primas com menor

impacto ao meio ambiente, mantendo todos os atributos de conforto da marca.

A marca Vans®, a 72 marca do grupo, licenciada no final de 2019, registrou receita de R$ 33,9 milhées no 2T20. Como destaque do
trimestre, mesmo em um cenério desafiador, a marca inaugurou duas lojas na cidade de Belo Horizonte (MG), a primeira no BH
Shopping e a segunda no Shopping Patio Savassi, reforcando o seu plano de expans&o no Brasil. E importante destacar que a
marca ja conta com metade da sua produgdo no mercado interno, com perspectiva de incremento no curto prazo. A alteragdo da
producdo é um importante fator para o ganho de eficiéncia e agilidade na reposi¢édo dos produtos, além de mitigar o efeito da alta

do délar.

Como destaque do periodo, a Vans® lancou uma parceria de sucesso com os Simpsons. A colegdo conta com ténis, artigos de
vestuario e acessorios inspirados no universo do desenho animado para os publicos masculino, feminino e infantil. Adicionalmente,
durante a pandemia, a Vans® langou uma iniciativa 100% desenvolvida no Brasil para aproximar seus consumidores com contetido
musical e artistico gratuito. Através do Facebook oficial da marca, a Vans® transmitiu o “Vans Living Room Festival’, que alcangou
mais de 1 milhdo de espectadores no pais com mais de 6 horas de conteddo inédito - com foco em atragfes/artistas que possuem

conexdo profunda com a marca, resultando em um alto engajamento pré e pds evento.
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Canais

Monomarca — Franquias e Lojas Préprias

Refletindo a estratégia da Companhia de fortalecimento das lojas monomarca, a rede de PDVs Arezzo&Co (Lojas Préprias +
Franquias + web commerce) apresentou uma performance negativa de 46,7% nas vendas do sell out no 2T20 em relacéo ao 2T19
devido ao fechamento temporario das lojas fisicas desde margco com a reabertura parcial no final da primeira quinzena de junho. A
performance de vendas nas mesmas lojas foi de -50,5% no 2T20, com principal impacto nos meses de abril e maio devido ao auge
da pandemia. Atualmente a Arezzo&Co conta com 643 lojas abertas (88,0% da rede) que registraram uma média de
faturamento em julho de 50,0% vs 2019. Além disso, a rede possui 42 lojas que chegaram a ser reabertas ap6s o periodo de pico
da pandemia, mas que foram fechadas com o agravamento dos casos em suas cidades, o que reforca a importancia das

ferramentas digitais para a realizacdo de vendas nao presenciais.

Conforme divulgado em comunicados anteriores, a Arezzo&Co adotou medidas relacionadas a prazo e suprimento no canal de
franquias, interrompeu o faturamento no periodo no qual as lojas estavam temporariamente fechadas e postergou o pagamento de
royalties. Dessa forma, o canal de Franquias apresentou queda de 96,6% em relacdo a 2019. Contudo, o terceiro trimestre ja
conta com uma retomada importante do canal de franquias, que estad com estoques saudaveis e participa ativamente dos

langamentos quinzenais.

Multimarcas

No 2T20, o faturamento do canal Multimarcas apresentou queda de 64,9% ante o 2T19, impactado principalmente pela interrupcao
do sell in durante a pandemia. Assim como mencionado nas comunicacdes anteriores, a Arezzo&Co também implementou agées

de contingéncia no canal de multimarcas.

Mesmo em um momento desafiador, a Arezzo&Co notou a resiliéncia do canal devido ao perfil de seus clientes e localizacdo de
suas lojas, em sua maioria em ruas de cidades pequenas - conseguentemente menos afetadas pela pandemia. Adicionalmente, as
marcas do grupo possuem um elevado indice de shelf space em tais clientes, o que resulta na priorizacdo das marcas da
Arezzo&Co em momentos mais dificeis. A maior resiliéncia do canal ja foi percebida no sell in realizado em junho, no qual o canal
atingiu 70% da receita de 2019. As sete marcas do grupo sdo distribuidas através de 3.968 lojas, crescimento de 51,4% ante o

2T19 (em parte por conta da marca Vans) e estdo presentes em 2.689 cidades.

Forte Aceleracdo da Transformacéo Digital

Em 2018, a Arezzo&Co deu inicio ao seu processo de Transformacéo Digital e uma das frentes iniciais de atuagéo foi a integracao
dos canais fisico e online, com progresso continuo, seja em ndmero de lojas habilitadas e em engajamento por parte da rede de

lojas, proprias e franqueadas.

Conforme abordamos no ultimo release de resultados, as ferramentas digitais e vendas ndo-presenciais foram essenciais para a
sobrevivéncia das lojas no periodo em qual estiveram fechadas. No trimestre, as lojas chegaram a realizar 22,1% da receita de

2019 apenas através dessas ferramentas.

Além da excelente evolugéo da frente de integracéo de canais, o canal web commerce seguiu a tendéncia da segunda quinzena de
margo e atingiu um forte resultado no segundo trimestre de 2020. Com crescimento de 200,3% (ou 163,2% excluindo a receita da
Vans®) e 3x o volume vendido vs 2019, o canal representou 71,8% das vendas do periodo, possibilitando que a Arezzo&Co
apresentasse uma performance de receita acima dos seus peers do segmento de calgados e bolsas nesse momento desafiador de

lojas fechadas.
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Valores em R$ MM Evolucéo de SSS Web Commerce e Iniciativas OMNI
458 | _____ . .
_———— ! 490 ' ~---- R i R *  #908% de crescimento na modalidade
2a0% L8220 Teoo 1 Uses | 19 | venda link no 2T20;
209% T 77" P
189% 198% 193% »  440% de crescimento na modalidade
entregue pela loja no 2T20;
[P
. _2];4_' | e 21,4% novos clientes no web
60% commerce;

* 69 mil clientes reativadas, que ndo
compravam h& mais de um ano.

MAR/20  ABR/20 MAI/20 JUN/20 JUL/20 AGO/20

SSS do canal web commerce incluindo a marca Vans®.
*Data base: 09/08

Evolucéo de Lojas Habilitadas — Iniciativas OMNI

100% 98y 99%
86% 0 o,
70% b 85% 80% 85%
71%
o, 63%
61% 56%
29% o,
21% 26%
17%
PRATELEIRA VENDA RETIRE ENTREGA
INFINITA LINK NA LOJA PELA LOJA

3T19 4T19 1720 2720

* Entrega pela loja: nimero est4d em ascensdo uma vez que as lojas estédo sendo reabertas e estdo fechando parcerias com transportadoras.

Buscando a evolugdo e alavancagem de resultados das iniciativas ominchannel, a Arezzo&Co esta desenvolvendo internamente a
sua ferramenta Order Management System (OMS), que possibilitard uma leitura ainda mais rapida e assertiva de todos estoques da
rede — possibilitando o envio de produtos de lojas diferentes em um mesmo pedido. Além disso, a Companhia lancou no inicio de
agosto o piloto das entregas “Next Day”. O projeto consiste na entrega no dia seguinte de pedidos feitos no web commerce até as
15 horas. No momento, os testes estéo acontecendo na cidade de S&o Paulo, com desdobramento em breve nas demais capitais

do pais.

Conforme abordado na ultima divulgacéo de resultados, além da aceleracdo de todas as suas frentes digitais, a Arezzo&Co segue
com o sonho grande de transformacgédo de seu neg6cio — a construgdo de uma plataforma de moda efetivamente digital. Durante os
Ultimos meses, a estrutura da plataforma foi elaborada e construida e em setembro um ecossistema ja com parceiros via
marketplace serd lancado, oferecendo uma experiencia diferenciada, estabelecendo vinculos com os consumidores através da
curadoria dos melhores produtos e marcas do mercado brasileiro. A plataforma teve seu soft opening no dia 11 de agosto com
todas as marcas da Arezzo&Co convivendo juntas, com carrinho de compra e frete Gnicos, além de investimentos em marketing e

em downloads otimizados.
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Mercado Externo

Nos Estados Unidos, a receita da operagao registrou queda de 55,5% (em dolares, a queda foi de 66,9%). Assim como no Brasil, a
operagao norte-americana sofreu impactos relevantes de faturamento em decorréncia da pandemia do COVID-19 no mundo,
incluindo o fechamento (temporario ou definitivo) das lojas proprias e das lojas de departamento que revendem os produtos das
marcas. E importante ressaltar que ja é possivel notar uma tendéncia de melhora significativa na performance, visto que 0 més de

junho registrou queda de 16,3% frente a 2019. Em julho, as marcas registram um crescimento de 41,3% em reais vs 2019.

Mesmo com os impactos da pandemia - incluindo o fechamento de nosso centro de distribuicdo por cerca de 25 dias, o canal web
commerce registrou forte crescimento de 50,9%, fruto principalmente da migracdo do consumo nos canais fisicos para os canais
online. No trimestre, as marcas registraram aumento de trafego de 48% em seus sites. Em relagdo ao canal de lojas préprias, em
linha com a estratégia mais orientada ao digital, foram fechadas 4 lojas de forma permanente no pais e as remanescentes foram
abertas recentemente operando de forma reduzida, porém desempenhando importante papel como hubs de distribuicdo na

modalidade store shipping.

Conforme abordado no dltimo call de resultados, além de uma estratégia de operacdo ainda mais orientada aos canais de venda
digital/online, a Companhia revisitou também sua politica de precificagdo e decidiu ajustar o posicionamento de prego da marca,
que passou a fazer parte do segmento “Contemporary Shoes”, resultando em um aumento de mais de 60% do seu mercado
enderecavel nos Estados Unidos. A percepcdo das lojas de departamento em relacdo a mudanca foi excelente, visto que a
qualidade do produto ser4 mantida, porém com precos mais atrativos e mais adequados ao momento atual de mercado. Esse
feedback foi comprovado no ultimo sell in para a loja de departamento Nordstrom que teve performance acima das expectativas — e
acima do mesmo periodo de 2019 (pedido cerca de 3x maior). O resultado deste sell in podera ser observado nos nimeros do
proximo trimestre, porém, ainda assim, o canal de wholesale seguiu a tendéncia do resultado consolidado e também ja demonstrou

melhor performance nos meses de junho e julho.

O patamar de despesas recorrentes da operagdo, apds restruturacdo, serd detalhado na secdo de SG&A na pagina 15.
Adicionalmente, nos meses de junho e julho, a operagao ja atingiu um patamar de breakeven a nivel de EBITDA — que deve

ser mantido ao longo dos préximos trimestres.

Ja as exportacdes de nossos calgados para o resto do mundo ndo registraram faturamento no segundo trimestre de 2020,
desempenho explicado pelos efeitos da pandemia do COVID-19 no mundo, que seguiu impactando de forma relevante clientes

europeus e latino-americanos, desde o més de fevereiro de 2020.
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Rede Monomarca

A Companhia encerrou o trimestre com 741 lojas, sendo 730 no Brasil e 11 no exterior - um aumento de area de vendas de 2,8%,

com 45 aberturas liquidas no Brasil e exterior nos Ultimos 12 meses.

No 2T20, a Arezzo&Co teve a fechamento liquido de 13 lojas, incluindo o fechamento de 4 lojas nos Estados Unidos (3 da marca
Schutz e 1 da marca Alexandre Birman) e a abertura de 2 lojas préprias da marca Vans®, ambas em Belo Horizonte, a primeira no

BH Shopping e a segunda no Shopping Péatio Savassi.

Areade vendal? - Total (m?2) 44.322 44.835 45.925 46.265 45.544
Area de venda - franquias (m?) 37.768 38.739 39.752 39.794 39.302
Area de venda - lojas proprias? (1) 6.553 6.096 6.173 6.472 6.242

Total de lojas no Brasil 681 700 737 739 730

Nimero de franquias 636 658 693 693 682
Arezzo 406 419 432 432 428
Schutz 73 73 72 70 68
Anacapri 157 165 185 184 179
Fiever - - 1 1 1
Alme - 1 3 3 3
Vans - - - 3 3

Nimero de lojas préprias 45 42 44 46 48
Arezzo 14 10 10 9 9
Schutz 17 17 17 16 16
Alexandre Birman 4 4 6 6 6
Anacapri 3 3 3 3 3
Fiever 5 5 5 5 5
Alme 2 3 3 3 3
Vans - - - 4 6

Total de lojas no Exterior 15 15 15 15 11
Namero de franquias 6 6 6 6 6
Namero de lojas préprias* 9 9 9 9 5

(1) Inclui metragens das lojas no exterior

(2) Inclui onze lojas do tipo Outlets cuja area total é de 2.450 m?

(3) Inclui metragens de lojas ampliadas

(4) Inclui 3 lojas da marca Schutz sendo (i) Nova York na Madison Avenue, (ii) Miami no Shopping Aventura e (iii) Los Angeles na rua Beverly
Drive. Inclui também 2 lojas da marca Alexandre Birman sendo (i) Nova York na Madison Avenue e (ii) Miami no Shopping Bal Harbour.
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Lucro Bruto e Margem Bruta Ajustados

O lucro bruto do 2T20 totalizou R$ 80,2 milhdes, com margem de 51,9% e expanséo de 510 bps vs o ano anterior. O principal fator
responsavel pela expansédo da margem bruta deve-se a maior participacao do canal web commerce (sell-out) no mix de receita, que
representou 71,8% do faturamento. O trimestre contou com uma dindmica de crescimento de 200,3% do canal online com uma

queda de 85,4% do canais de sell in combinados.

Despesas Operacionais Ajustadas

Durante os meses mais criticos da pandemia, a Companhia deu inicio a diversas a¢des de contingéncia priorizando a preservagao
do caixa. Algumas destas acdes foram implementadas na frente de despesas operacionais e resultaram em uma reducao de cerca

de 30% em comparac¢do ao mesmo periodo de 2019.

A Arezzo&Co pretende manter as despesas em patamares inferiores aos que foram apresentados nos ultimos trimestres, mesmo
permanecendo fiel ao seu planejamento estratégico, que possui como um dos principais pilares o continuo crescimento de market

share, a omnicanalidade e a consolidagdo do mercado de moda brasileiro.

Despesas Comerciais

No 2T20 houve uma reducgéo de 26,2% das despesas comerciais quando comparadas ao 2T19, alcancando R$ 61,9 milhdes. Vale

ressaltar que as despesas comerciais incluem:

(i) despesas de Lojas Préprias e Web Commerce (canais de “sell out”), que somaram R$ 26,5 milhdes — retragdo de 8,6% em

relagédo ao 2T19 — abaixo do crescimento de 200,3% do canal de web commerce e em linha com a menor relevancia do canal de
lojas préprias no mix. Vale destacar que as despesas relativas as operacdes de Lojas Préprias da marcas Vans® estdo incluidas

neste montante.

(ii) despesas de Vendas, Logistica e Suprimentos, que somaram R$ 35,4 milhdes no periodo — retragdo de 35,6% em relagdo ao
2T19.

Destaca-se a redugdo R$ 12,2 milhdes em despesas no mercado norte-americano (redugdo de 63,6%) proveniente de ajustes na
frente de pessoas, custos de ocupagdo das lojas proprias e escritérios, e economias em marketing. As despesas de vendas,

logistica e suprimentos nos EUA somaram R$ 6,9 milhdes no 2T20.

Em relagdo a operacdo brasileira, as maiores economias se concentraram nas frentes de (i) transportes, pela interrup¢do das
vendas de sell in no periodo, (ii) redugdo de despesas com os eventos de sell in (showroom) nos canais de franquias e multimarcas
gue agora estdo sendo realizados 100% online através do Youtube e (jii) redimensionamento do time das marcas, principalmente
nas areas comerciais. Excluindo a marca Vans®, que ndo estava na base de comparagéo do ano passado, as despesas somaram
R$ 28,9 milhdes, queda de 47,4% em relagdo ao 2T19.

Despesas Gerais e Administrativas

No 2T20, as despesas gerais e administrativas somaram R$ 24,8 milhdes, reducdo de 34,5% em relagdo ao 2T19, explicada
principalmente pela restruturagdo organizacional realizada nas operag8es brasileira e norte-americana com reducéo de layers e
posicdes visando maior eficiéncia e agilidade operacional. Vale destacar que tais despesas também foram impactadas pela redugao

significativa de viagens, em uma menor proporgao.
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EBITDA e Margem EBITDA Ajustados

AREZZO

Cco

A Companhia atingiu EBITDA ajustado de R$ 5,6 milhdes no 2T20, queda de 90,9% em relacdo & 2019. Mesmo com 0 cenario

adverso da pandemia, a Arezzo&Co foi capaz de entregar um EBITDA ajustado positivo no periodo principalmente pela

performance resiliente e rentavel do canal web commerce, que possui margens acima dos outros canais por tratar-se de uma venda

direta ao consumidor final. Vale destacar também o impacto positivo da (i) reducéo estrutural de despesas no Brasil e EUA (que

devera ser mantida nos proximos trimestres e (ii) breakeven da marca Vans®.

Receita Liquida
EBITDA

Mg. EBITDA
Impacto EUA

EUA
171
03

&Co Brasil
354,6

393,5
61,4

15,6% 19,2%

364 bps

Valores em R$ MM // Valores de acordo com a adogéo do IFRS 16 / CPC 06 (R2)

Resultado Liguido e Margem Liquida Ajustados

EUA
38,9
(6.:8)

O resultado liquido ajustado do periodo somou - R$ 31 milhdes, impactado por (i) prejuizo auferido na operagdo norte-americana

(ndo dedutivel para fins de imposto de renda no Brasil), (i) maior volume de despesas financeiras, explicado pela elevacédo da

posicdo divida e (iii) volume maior de taxas de cartGes de crédito, devido ao aumento das transac¢des no canal online.

ROIC - Retorno sobre o Capital Investido

O retorno sobre o capital investido (ROIC) atingiu o patamar de 7,4% frente a 24,3% no 2T19, principalmente devido a elevagdo dos

patamares de capital de giro - ocasionada por um maior volume de estoques decorrente dos seguintes fatores: (i) incorporacdo do

estoque da marca Vans®, no montante de R$ 33,3 milhdes e (i) maior volume de estogues tanto no Brasil como nos Estados

Unidos em decorréncia da pandemia do COVID-19. Cabe destacar que tal aumento é parcialmente explicado pelos produtos

mantidos em estoque pela controladora (Arezzo&Co) para serem vendidos na préximas colegcbes sem remarcacOes (estratégia de

“re-label”) e que a rede de franquias estd com um nivel bastante saudavel dos mesmos.
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EBIT (LTM)

+IRe CS (LT™)

NOPAT

Capital de giro*
Contas a receber
Estoques
Fornecedores
Outros

Ativo permanente

QOutros ativos de longo prazo?

Capital empregado

Média do capital empregado?

RoIC*

(1) Capital de Giro: Ativo Circulante menos Caixa, Equivalentes de Caixa e Aplicagdes Financeiras subtraido do Passivo Circulante
menos Empréstimos e Financiamentos e Dividendos a pagar.

(2) Descontados do IR e Contribuigdo Social diferidos.

(3) Média de capital empregado no periodo e no mesmo periodo do ano anterior.

90.144
(29.752)
60.392
426.779
283.071
271.321
128.762
312.431
374.235
37.645
838.659
816.742
7,4%

(4) ROIC: NOPAT dos ultimos 12 meses dividido pelo capital empregado médio.

16

196.988
(31.596)
165.392
388.969
370.837
163.368
111.810
205.642
366.664
39.192
794.825
681.092
24,3%

180.797
(15.181)
165.616
378.688
333.982
140.861
107.352
157.625
154.515

34.156
567.359

(54,2%)
(5,8%)
(63,5%)
9,7%
(23,7%)
66,1%
15,2%
51,9%
2,1%
(3,9%)
5,5%
19,9%
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Investimentos - CAPEX

Os investimentos da Companhia possuem trés naturezas:
i) Investimentos em expansao e reforma de pontos de venda proprios no Brasil;
i) Investimentos corporativos que incluem TI, instala¢Bes, showrooms e escritorios no Brasil; e

iii) Outros investimentos, principalmente os relacionados a operagdo norte-americana e a operagao industrial.
No 2T20, a Arezzo&Co investiu R$ 7,4 milh6es em CAPEX, com destaque para:
* Investimentos em Transformacgdo Digital incluindo: integracdo de canais, langamento da plataforma de moda, squad de

atendimento do SAC (servigco de atendimento ao cliente), além de softwares e infraestrutura de TI;

* Adequacdes no centro de distribuicdo para atender o crescente aumento de demanda do web commerce.

CAPEX total 7.361 17.486 (57,9%) 21.436 26.120 (17,9%)
Lojas - expanséo e reformas 955 2.209 (56,8%) 4.907 2.343 109,4%
Corporativo 5.831 4.280 36,2% 13.717 8.024 70,9%
Outros 575 10.997 (94,8%) 2.812 15.753 (82,1%)

Posicéo de Caixa e Endividamento

A Companhia encerrou o 2T20 com divida liquida de R$ 35,7 milhdes. No periodo, destaca-se:

+ Endividamento total de R$ 601,3 milhdes no 2T20, ante R$ 175,9 milhdes no 2T19.

* Na segunda quinzena de marco, a Companhia optou pela captacao preventiva de linhas de crédito no valor total acumulado de
R$ 394,1 milhdes para complementar a posicédo de caixa da Companhia em meio ao cenario desafiador causado pela pandemia
do COVID-19. Adicionalmente, no 2T20, foram captados mais R$ 50,0 milhdes, totalizando R$ 444,1 milhdes.

+ Ataxa de juros média das captagdes foi abaixo de CDI + 2% a.a., com prazo médio de 18 meses;

* Relac&o Divida Liquida/EBITDA de 0,2x frente a -0,3x no 2T19;

» Posicdo de caixa liquido em 31 de julho: R$ 12,4 milhdes.

Caixa e equivalentes de caixa 565.619 619.181 257.135
Divida total 601.347 615.959 175.957
Curto prazo 292.424 307.081 153.533
% divida total 48,6% 49,9% 87,3%
Longo prazo 308.923 308.878 22.424
% divida total 51,4% 50,1% 12,7%
Divida Liquida 35.728 (3222)  (81.178)
Divida Liquida/EBITDA 0,2x 0,0x -0,3x
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Sustentabilidade

No inicio de julho, a Arezzo&Co divulgou seu segundo Relatério Anual de Sustentabilidade - pela primeira vez seguindo o padrao
internacional de report GRI Standart Essencial - que destaca temas como gestao da cadeia de fornecimento, gestdo ambiental e
atuacéo social da Companhia. No relatério, a Companhia aborda de forma mais explicita seus compromissos nas frentes de ESG, e
para isso, ird adotar metodologias de registro e mensuragéo consistentes em suas praticas socioambientais. Alguns dos principais
objetivos é ter 100% da cadeia produtiva rastreada e certificada até 2024, neutralizar as emissdes de gases de efeito estufa nas
operacdes proprias em 2020 e substituir 30% dos materiais derivados de petr6leo por alternativas renovaveis até 2024. Além disso,
a Arezzo&Co est4 liderando um movimento para que o Vale do Rio dos Sinos, no Rio Grande do Sul, seja a primeira regido do

mundo a ter 100% da producé&o de calcados de origem sustentavel.

A sustentabilidade se torna cada dia mais importante na estratégia da Arezzo&Co e o principal foco é se posicionar entre as dez
empresas de varejo no Brasil que sédo referéncia em indices de sustentabilidade de relevancia mundial, em linha com os
movimentos globais do setor. E, cada vez mais, assumir a sua vocagdo de lider do segmento da moda para promover a

transformacé&o da industria.

Cligue aqui para acessar o Relatério Anual de Sustentabilidade de 2019.
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Balanc¢o Patrimonial

ri.arezzoco.com.br

Ativo circulante

Caixa e bancos

Aplicacdes financeiras

Contas a receber de clientes

Estoques

Impostos a recuperar

Outros créditos

Ativo ndo circulante

Realizavel a longo Prazo
Contas a receber de clientes
Imposto de renda e contribuic&o social diferidos
Outros créditos

Propriedades para Investimento

Imobilizado

Intangivel

Total do ativo

Passivo circulante
Empréstimos e financiamentos
Arrendamento

Fornecedores

Outras obrigagdes

Passivo néo circulante
Empréstimos e financiamentos
Partes relacionadas

Outras obrigagdes
Arrendamento

Patriménio liquido

Capital social

Reserva de capital

Reservas de lucros

Reserva de Incentivos Fiscais
Outros resultados abrangentes
Lucros acumulados

Total do passivo e patrimonio liquido

19

1.276.801
12.965
552.654
283.071
271.321
124.430
32.360
453.891
79.656
8.416
42.011
29.229
3.484
293.326
77.425
1.730.692

576.827
292.424
44.836
128.762
110.805
484.398
308.923
2.040
10.000
163.435
669.467
352.715
49.330
122.118
213.880
-12.165
-56.411
1.730.692

1.416.747
7.597
611.584
400.136
253.412
121.500
22.518
488.433
55.003
9.377
16.356
29.270
3.074
354.778
75.578
1.905.180

628.035
307.081
47.995
178.376
94.583
521.650
308.878
1.937
9.607
201.228
755.495
352.715
48.634
122.118
213.880
-7.740
25.888
1.905.180

AREZZO

877.448
7.842
249.293
370.837
163.368
57.554
28.554
426.667
60.003
10.948
20.811
28.244
3.314
299.640
63.710
1.304.115

420.301
153.533
36.390
111.810
118.568
204.966
22.424
1.428
9.715
171.399
678.848
352.715
49.035
90.033
136.443
7.257
43.365
1.304.115

Cco
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Demonstrativo de Resultado

Receita operacional liquida 154.443 393.546 -60,8% 529.914 770.709 -31,2%
Custo dos produtos vendidos (74.283) (209.215)  -64,5% (277.382) (413.902) -33,0%
Lucro bruto 80.160 184.331 -56,5% 252.532 356.807 -29,2%
Receitas (despesas) operacionais: (171.328) (135.210) 26,7% (299.682) (270.999) 10,6%
Comerciais (132.379) (97.908) 35,2% (249.502) (194.008) 28,6%
Administrativas e gerais (38.435) (48.717) -21,1% (77.793) (89.833) -13,4%
QOutras receitas operacionais, liquidas (514) 11.415 -104,5% 27.613 12.842 115,0%
Lucro antes do resultado financeiro (91.168) 49.121 -285,6% (47.150) 85.808 -154,9%
Resultado Financeiro (9.075) (4.403) 106,1% (9.847) (9.650) 2,0%
Lucro antes do IRe CS (100.243) 44.718 -324,2% (56.997) 76.158 -174,8%
Imposto de renda e contribuic&o social 17.944 (4.150) -532,4% 586 (12.449) -104,7%
Corrente (7.711) (5.381)  43,3% (25.743) (17.450)  47,5%
Diferido 25.655 1.231 1984,1% 26.329 5.001 426,5%
Lucro liquido do exercicio (82.299) 40.568 -302,9% (56.411) 63.709 -188,5%
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Fluxo de Caixa

Das atividades operacionais

Lucro liquido (82.299) 40.568 (56.411) 63.709
Ajustes paraconciliar o resultado as dispon. geradas pelas

atividades operacionais: 37.764 24.683 128.054 56.463
Depreciagdes e amortizagdes 20.316 19.868 40.595 37.763
Rendimento de aplicagéo financeira (4.021) (3.478) (6.582) (7.193)
Pagamentos de juros sobre empréstimos (3.949) (190) (5.367) (1.007)
Juros e variagdo cambial 8.852 207 57.233 6.208
Imposto de renda e contribui¢édo social (17.943) 4.150 (585) 12.449
Qutros 34.509 4.126 42.760 8.243

Decréscimo (acréscimo) em ativos
Contas a receber de clientes 106.749 23.388 119.551 10.742
Estoques (19.578) (1.064) (96.873) (13.930)
Impostos a recuperar (16.306) (14.305) (47.117) (7.579)
Variag&o de outros ativos circulantes (15.566) 1.689 (41.510) (6.561)
Depésitos judiciais (129) 466 (4.364) (4.302)

(Decréscimo) acréscimo em passivos
Fornecedores (49.496) (36.638) (2.905) 5.308
Obrigagdes trabalhistas (3.061) 6.528 (25.134) (4.189)
Obrigagdes fiscais e sociais 2.753 3.396 1.454 (1.067)
Variag&o de outras obrigagdes 23.185 6.782 27.969 6.923

Pagamento de imposto de renda e contribuicdo social (1.118) (14.309) (14.000) (21.414)

Arrendamento - - - -

Disponibilidades liquidas geradas pelas atividades operacionais (17.102) 41.184 (11.286) 84.103

Das atividades de investimento
Alienacéo de imobilizado e intangivel 656 987 338 987
Aquisicdes de imobilizado e intangivel (7.361) (17.486) (21.436) (26.120)
Aplicacdes financeiras (250.324) (243.012) (1.029.143) (530.109)
Resgate de aplicagdes financeiras 312.690 290.187 746.004 513.814

Caixa liquido utilizado pelas atividades de investimento 55.661 30.676 (304.237) (41.428)

Das atividades de financiamento com terceiros
Captagdes 50.000 6.358 455.241 79.965
Pagamentos de empréstimos (69.951) (2.227) (86.979) (15.677)
Contraprestacéo de arrendamento (13.343) (10.410) (28.813) (23.369)

;ari::i:ig:ido utilizado pelas atividades de financiamento com (33.294) (6.279) 339.449 20.919

Das atividades de financiamento com acionistas
JCP e Distribuigéo de lucros - (75.000) (22.675) (95.847)
Créditos (débitos) com sécios 103 (24) 538 (16)
Recompra de Ac¢des - - (2.632) -

Caixa liquido usado nas atividades de financiamento 103 (63.382) (24.769) (84.221)

Aumento (reducdo) das disponibilidades 5.368 2.199 (843) (627)

Disponibilidades
Efeito da variagéo cambial sobre o caixa e equivalentes de caixa - (48) - (32)
Caixa e equivalentes de caixa - Saldo inicial 7.597 5.691 13.808 8.501
Caixa e equivalentes de caixa - Saldo final 12.965 7.842 12.965 7.842

Aumento (reducao) das disponibilidades 5.368 2.199 (843) (627)
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Aviso importante

Informagdes contidas neste documento podem incluir consideragdes futuras e refletem a percepgdo atual e perspectivas da
diretoria sobre a evolugdo do ambiente macroecondmico, condi¢cBes da industria, desempenho da Companhia e resultados
financeiros. Quaisquer declaragdes, expectativas, capacidades, planos e conjecturas contidos neste documento, que n&o
descrevam fatos histéricos, tais como informagdes a respeito da declaracdo de pagamento de dividendos, a direcdo futura das
operagdes, a implementacdo de estratégias operacionais e financeiras relevantes, o programa de investimento, e os fatores ou
tendéncias que afetem a condigdo financeira, liquidez ou resultados das operag8es, sdo consideracdes futuras de significado
previsto no “U.S. Private Securities Litigation Reform Act” de 1995 e contemplam diversos riscos e incertezas. Nao ha garantias de
que tais resultados venham a ocorrer. As declaracdes sdo baseadas em diversos fatores e expectativas, incluindo condigdes
econdmicas e mercadolégicas, competitividade da indUstria e fatores operacionais. Quaisquer mudancas em tais expectativas e

fatores podem implicar que o resultado real seja materialmente diferente das expectativas correntes.

As informagdes financeiras consolidadas da Companhia aqui apresentadas estdo de acordo com os critérios do padrdo contabil
internacional - IFRS, emitido pelo International Accounting Standards Board — IASB, a partir de informag6es financeiras auditadas.
As informag6es ndo financeiras, assim como outras informagdes operacionais, ndo foram objeto de auditoria por parte dos

auditores independentes.
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